
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  66   Del  23-07-2020 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPARE ALL'INIZIATIVA "TANDEM: 
BICI IN COMUNE" PROMOSSA DALLA SOCIETA' IREN S.P.A. IN 
COLLABORAZIONE CON A.N.C.I. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

 La società IREN s.p.a., con sede legale in via Nubi di Magellano n.30 – 42123 
Reggio Emilia, in collaborazione con A.N.C.I., ha promosso l’iniziativa 
“Tandem: bici in Comune”, con cui vengono ammessi ed invitati a partecipare 
tutti i Comuni italiani, con popolazione sotto i 3.000 abitanti, che proporranno le 
progettualità più innovative capaci di incidere positivamente sulle abitudini dei 
propri cittadini ma anche dei turisti o dei visitatori occasionali; 

 L’iniziativa si pone come obiettivo la valorizzazione dei progetti in tema di 
economia circolare, sostenibilità ambientale o mobilità sostenibile; 

 Saranno presi in considerazione solo i progetti in essere o conclusi nei sei mesi 
precedenti all’emissione del suddetto bando e non verranno presi in 
considerazione idee e/o progetti non in fase di attuazione; 

 La candidatura dovrà essere presentata dal Sindaco (oda un suo delegato) e 
dovrà contenere una descrizione del progetto che si intende proporre; 

 Ogni Comune può partecipare candidando un solo progetto; 
 
Considerato che: 

 i comuni interessati dovranno registrarsi all’iniziativa accedendo al sito 
www.biciincomune.it e compilando l’application form disponibile sul sito stesso 
in tutti i campi richiesti; 

 il comune di Serravalle di Chienti ha intenzione di partecipare attraverso la 
presentazione del progetto: POR FESR Eventi Sismici 2014-2020 Asse 8 
Intervento 30.1.2: “Valorizzazione dei Cammini Lauretani nell’area colpita dal 
sisma. Azione 1-B Antica Via Romano-Lauretana” in quanto è l’unico progetto 
che risponde alla caratteristiche richieste dall’iniziativa “Tandem: bici in 
Comune”; 

 il materiale relativo al progetto candidato nonché l’application form dovrà 
essere caricato sul sito www.biciincomune.it entro e no oltre le ore 24:00 del 
24/07/2020; 

 la giuria, composta da rappresentanti di Iren s.p.a. e di A.n.c.i. nonché da 
esperti di sostenibilità ambientale, sceglierà i 50 migliori progetti ricevuti; 

 ciascuno dei comuni selezionati riceverà in premio n.2 E-Bike del valore 
commerciale indicativo di € 1.000,00 cad.; 

 
Vista l’intenzione dell’Amministrazione comunale di procede alla partecipazione 
all’iniziativa “Tandem: bici in Comune” sopra richiamata; 
 
Considerato pertanto opportuno procedere alla compilazione dell’application form 
come riportato in precedenza; 
 
Visto e considerato che l’iniziativa è esclusa dalla disciplina dei concorsi a premio 
(D.P.R. 26 Ottobre 2001, n.430 art. 6 lettera e) per i seguenti motivi: 

 la partecipazione all’iniziativa è completamente gratuita; 

 non è richiesto nessun acquisto di prodotti/servizi dell’ Organizzatore; 

 i progetti sono scelti in seguito alla valutazione di una giuria; 

 i premi sono destinati al comune (enti di carattere pubblico) con finalità sociale: 
 
Visto l'articolo 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto l'articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 

http://www.biciincomune.it/
http://www.biciincomune.it/


  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Ufficio Tecnico in ordine 
alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell'articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. di autorizzare il Sindaco del Comune di Serravalle di Chienti alla sottoscrizione 
dell’allegato application form del Bando in oggetto per partecipare all’iniziativa 
“Tandem: bici in Comune”; 

 
3. di prendere atto di tutto quanto contenuto nell’allegato regolamento 

dell’iniziativa “Tandem: bici in Comune” con particolare riferimento agli obblighi 
di ciascun Comune beneficiario; 
 

4. di approvare quale parte integrante del presente atto, l’allegato Bando 
“Tandem: bici in Comune” e tutti i suoi allegati; 
 

 
Inoltre la Giunta, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con voti favorevoli 
unanimi, espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 23-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.490 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 27-08-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 27-08-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


